<sup>122</sup> S. JOSEPHUS GABRIEL DE ROSARIO BROCHERO, *Homilia vexillorum*, in CONFERENTIA EPISCOPALIS ARGENTINA, *Sacerdos Brochero. Litterae et sermones*, Bonaëropolis 1999, 71.

dium certaminis et talenta sua in terra abscondit. [...] Triumphus christianus semper crux est, sed crux quae simulque vexillum victoriae est, quae fertur cum teneritate contentiosa contra impetus mali».<sup>123</sup>

*Spiritualis corruptela*

164. Iter sanctitatis est fons pacis et gaudii quae Spiritus donat nobis, sed simul requirit ut stemus cum “lucernis ardentibus” (cfr *Lc* 12, 35) ac attenti maneamus: «Ab omni specie mala abstинete vos» (*1 Thess* 5, 22); «Vigilate» (*Mt* 24, 42; cfr *Mc* 13, 25); ne dormiamus (cfr *1 Thess* 5, 6). Quia illi qui sentiunt graves culpas contra Legem divinam se non committere, se neglegerre possunt in quadam specie stuporis vel soporis. Et cum ad se reprehendum nihil grave inveniant, haud animadvertisunt illum teponem gradatim eorum vitam spiritualem occupare et tandem tabescunt et corrumpuntur.

165. Corruptio spiritualis peius est quam peccatoris labes, quia agitur de caecitate mentis commoda atque sui sufficienti ubi denique omnia licita videntur: fraus, calumnia, amor sui et tam multae formae subtile commendationis sui ipsius, quia «ipse Satanas transfigurat se in angelum lucis» (*2 Cor* 11, 14). Sic dies suos Salomon consummavit, dum grandis peccator David novit miseriam suam superare. In quodam loco Iesus nos certiores fecit de hac tentatione dolosa quae ad corruptelam nos inducit: loquitur enim de persona a daemonio liberata quae, putans vitam suam iam mundam esse factam, demum in possessum aliorum septem spirituum malignorum incidit (cfr *Lc* 11, 24-26). Alter textus biblicus gravi imagine utitur: «Canis reversus ad suum vomitum» (*2 Pe* 2, 22; cfr *Prv* 26, 11).

**DISCRETIO**

166. Quomodo possumus scire utrum aliquid de Spiritu Sancto procedat an de spiritu mundi vel diaboli oritur? Unus modus est discretio, quae requirit non tantum bonam ratiocinandi facultatem vel sensum communem, verum etiam donum quod est poscendum. Si illud a Spiritu Sancto fidenter flagitamus, eodemque tempore conamur illud colere oratione, meditatione, lectione bonoque consilio, haud dubie hac in spirituali facultate progredi possumus.

*Impellens necessitas*

167. Hodie nis temporibus habitus discernendi perquam necessarius factus est. Nam huius aetatis vita magnam copiam praebet actionum et oblec-

<sup>123</sup> Adhort. ap. *Evangelii gaudium* (24 Novembris 2013), 85: *AAS* 105 (2013), 1056.

tationum, quas mundus exhibit veluti si omnes validae bonaequae essent. Cuneti, praecipue autem iuvenes, continuatis variationibus obiciuntur. Fieri potest ut quis in duobus tribusve albis electronicis simul moveatur eodemque tempore differentes virtuales actionis scaenicae partes reciproce agit. Absque discernendi prudentia facile commutari possumus in neurospasta, illius temporis proclivitatibus mancipata.

168. Hoc potissimum est magni momenti cum novitas quaedam compareat in nostra vita, ideoque discernendum est utrum hoc sit vinum novum quod venit a Deo an quaedam sit novitas fallax spiritus mundi vel spiritus diaboli. Aliis vero in occasionibus oppositum evenit, quoniam vires mali nos persuadent ne mutemus, ut res relinquamus sicut sunt, ut immobilem rigidumque habitum deligamus, atque tunc impeditus quominus Spiritus fatus agat. Liberi sumus, libertate Iesu Christi pollentes, sed Ipse nos vocat ut quod intra nos est examinemus – desideria, angustias, timores, exspectationes – et illud quod extra nos evenit – “signa temporum” – ut agnoscamus plenae libertatis vias: «Omnia autem probate, quod bonum est tenete» (*I Thess 5, 21*).

#### *Semper sub Domini lumine*

169. Discernere necesse est haud solummodo praecipuis temporibus, vel cum graves quaestiones sunt solvendae, vel cum aliquid magni ponderis est decernendum. Hoc certaminis instrumentum est ad melius Dominum sequendum. Quod iugiter nobis opem fert, ut Dei eiusque gratiae tempora agnosceremus, ne inspirationes Domini disperdamus, ne eius invitationem ad adolescentium neglegamus. Saepius hoc in parvis rebus fit, in iis quae levia videntur, quoniam magnanimitas in rebus simplicibus et cotidianis revelatur.<sup>124</sup> Agitur de non ponendis finibus granditati, melioribus pulchrioribus rebus, sed eodem tempore de parvis rebus considerandis, de hodierno munere. Itaque ex omnibus christianis quaerimus ne desinant quotidie conscientiam sincere examinare, cum Domino qui nos diligit constituentes colloquium. Discretio insimul nos inducit ad certa agnoscenda instrumenta quae Dominus suo in amoris arcano consilio praeparat, ne in probis propositis tantum sistamus.

#### *Supernaturale donum*

170. Verum est spirituale discretionem haud amovere subsidium sapientiarum humanarum, existentialium, psychologicarum, sociologicarum

<sup>124</sup> Super sepulcrum sancti Ignatii de Loyola hoc sapiens epitaphium invenitur: «*Non coērceri a maximo, contineri tamen a minimo divinum est*».

vel moralium. Sed eas transcendit. Ne ei quidem sufficiunt prudentes Ecclesiae normae. Recordari semper debemus discretionem gratiam esse. Etiamsi rationem prudentiamque complectitur, easdem superat, quoniam de unius nec iterabilis consilii mysterio perspicio agitur quod Deus in unumquemque habet quodque inter diversissimos ambitus ac limites efficitur. Non modo temporalem bonum statum respicit, neque delectationem aliquid utile patrandi, neque desiderium quietam conscientiam habendi. In discrimine est meae vitae sensus coram Patre qui me novit meque diligit, verus quidem pro quo meam exsistentiam tradere possim, quam nemo melius quam Ille novit. Discretio denique ad ipsum vitae fontem perducit quae non moritur, id est «ut cognoscant te solum verum Deum et, quem misisti, Iesum Christum» (*Io* 17, 3). Peculiares facultates haud postulantur ab ea neque sapientibus et prudentibus reservatur, atque Pater libenter humilibus se manifestat (cfr *Mt* 11, 25).

171. Etsi Dominus perquam diversimode nobis operantibus loquitur, per alios et singulis momentis, fieri non potest ut continuatae precationis silentium praetermittatur quo melius loquela illam percipiamus, realem significationem interpretemur inspirationum quas receptas ducimus, anxietates sedemus et totam nostram exsistentiam Dei sub lumine rursus componamus. Ita sinimus nasci novam illam synthesis quae e vita a Spiritu illuminata oritur.

*Loquere, Domine*

172. Attamen usu venire potest quod in ipsa precatione nos disponendos et cum Spiritus libertate comparandos vitemus, qui ut vult operatur. Memoria tenere oportet orantem discretionem requirere ut incipiatur ab auscultandi habitu: Dominum, alios, ipsas res quae novis semper rationibus nos interrogant. Solumnodo ille qui ad auscultandum est paratus, libertatem habet deponendi suam opinionem partialem vel haud sufficientem, suas consuetudines, sua schemata. Sic re est paratus ad vocationem recipiendam quae eius certitudines frangit, sed eum ad meliorem vitam dicit, quoniam non sufficit ut omnia bene procedant, omnia sint quieta. Fieri potest ut plus praebeat Deus, et in nostra commoda mentis evagatione hoc non agnoscamus.

173. Hic auscultandi habitus secum fert profecto Evangelio oboedientiam ut postremo discernendi principio, verum etiam Magisterio quod illud tuetur, cum reperire studeat in Ecclesiae thesauro quod magis frugiferum esse potest hodiernae saluti. Non agitur de praeceptis adhibendis vel ad praeterita redeundo, quoniam eaedem solutiones ad omnes circumstantias

non conveniunt et quod utile in quibusdam adiunctis fuit, in aliis inutile esse potest. Spirituum discretio a rigore nos expedit, qui in conspectu perennis Resuscitati hodie locum non habet. Spiritus unus obscuriora rei penetralia ingredi et omnes eius facies pependere valet, ut alio lumine Evangelii novitas exoriatur.

*Doni crucisque logica*

174. Ad discretionem augendam praecipua condicio est educari ad Dei patientiam eiusque tempora, quae numquam sunt nostra. Ipse haud facit ut ignis descendat super infideles (cfr *Lc* 9, 54), neque sinit ut zelantes colligant zizania quae cum tritico crescent (cfr *Mt* 13, 29). Etiam liberalitas postulatur, quia «beatus est magis dare quam accipere!» (*Act* 20, 35). Non fit discretio ut detegatur quid plus hac ex vita eruere, sed ut agnoscamus quomodo hanc missionem melius exsequi possimus quae nobis in Baptismo est demandata, et id secum fert ut parati simus ad renuntiationes usque ad offerendum omnia. Etenim felicitas est inopinabilis et nobis optimas experientias dono dat cum arcanam illam logicam accipimus quae non est de hoc mundo, sicut asseverabat sanctus Bonaventura disserens de cruce: «Haec est nostra logica». <sup>125</sup> Si quis hac alacritate progreditur, tum suam conscientiam sopiri non patitur ac liberaliter ad discretionem ipse reseratur.

175. Cum coram Deo vitae semitas scrutamur, non dantur spatia quae manent excepta. Omnibus in exsistentiae partibus continenter crescere possumus ac Deo offerre aliquid plus, in iis quoque ubi aciores difficultates experimur. At a Spiritu Sancto oportet postulemus ut nos liberet et metum illum depellat qui efficit ut eum aditu arceamus quibusdam nostrae vitae in partibus. Qui requirit omnia etiam dat omnia, atque ingredi in nos non vult ut amputet vel debilitet, sed ut plenitudinem praestet. Hoc nos ostendit discretionem non esse inflatam sui inquisitionem, sui commodi studiosam introspectionem, sed verum de nobis ipsis exitum versus mysterium Dei, qui nos adiuvat ut missionem compleamus, ad quam pro fratum bono nos vocavit.

\* \* \*

176. Optamus ut has considerationes compleat Maria, quandoquidem ipsa plus quam quispiam alias Iesu Beatitudines servavit. Ipsa est quae gau-

<sup>125</sup> *Hexaëmeron*, 1, 30.

dio coram Deo exsultabat, quae omnia in corde suo servabat atque gladio transverberari est passa. Sancta est inter sanctos, magis benedicta, quae sanctitatis viam nos docet nosque comitatur. Ipsa non patitur ut cadentes humi sistamus et interdum nos absque iudicio in ulnas suas accipit. Cum ea sermocinari nos solatur, nos liberat et nos sanctificat. Pluribus verbis non indiget Mater, non iuvat nos nimis laborare ad illud ei explicandum quod nobis contingit. Sufficit ut etiam atque etiam insusurremus: «Ave Maria...».

177. Speramus haec verba profutura esse ut tota Ecclesia sanctitatis desiderium studiose promoveat. Flagitemus ut Spiritus Sanctus in nos sanctitatis assequendae desiderium infundat ad maiorem Dei gloriam et invicem in hoc proposito exsequendo animum addamus. Sic felicitatem participabimus quam auferre nobis non poterit mundus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die xix mensis Martii, in sollemnitate Sancti Ioseph, anno MMXVIII, Pontificatus Nostri sexto.

FRANCISCUS

**CONSTITUTIO APOSTOLICA****TIGRENSIS****In Venetiola nova conditur dioecesis Tigrensis.****FRANCISCUS EPISCOPUS****SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Quo satius consuleretur spirituali bono Christifidelium sibi creditorum, Venerabilis Frater Georgius Hannibal Quintero Chacón, Episcopus Barcinonensis in Venetiola, audita Conferentia Episcopali Venetiolana, ab hac Apostolica Sede enixe petivit ut quodam dismembrato territorio ab eadem Ecclesia nova conderetur dioecesis. Nos quidem, auditio faventi voto Venerabilis Fratris Aldi Giordano, Archiepiscopi titulo Tamadensis et in Venetiola Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi animarum saluti valde profuturae libenter concedendum esse putamus. Summa igitur Nostra potestate sequentia decernimus. A dioecesi Barcinonensi in Venetiola separamus integrum territorium paroeciarum quae nuncupantur: Nuestra Señora de los Ángeles, Virgen del Valle, San Antonio, San Francisco de Asís, Santiago Apóstol, Nuestra Señora de Fátima, Santa Clara, San José de Guanipa, Santísimo Sacramento, Santo Cristo de Paria-guán, Nuestra Señora de la Soledad, San Pedro Apóstol, Santa Rosalía et San Juan Bautista atque ex ita distracto territorio novam Tigrensem dioecesim constituimus, iisdem circumscriptam finibus quibus praefatae paroeciae simul sumptae terminantur. Huius novae dioecesis sedem in loco El Tigre nuncupato ponimus, ibique extans paroeciale templum, Deo in honorem Beatissimae Virginis «del Valle» dicatum, ad gradum et dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus mandantes ut in eadem Capitulum Canonicorum, ad normam iuris, instituatur. Ceterum novam dioecesim Tigrensem metropolitanae Ecclesiae Cumanensi suffraganeam facimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore ipsius metropolitanae Ecclesiae subicimus. Dignae sustentationi Praesulis ac novae dioecesis congruo patrimonio provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus ac portione ei obveniente ex di-

visione, ad normam canonis 122 Codicis Iuris Canonici facienda, bonorum quae hactenus ad Mensam Episcopalem atque ad dioecesim Barcinonensem in Venetiola pertinuerunt. Ut Pastori novae dioecesis in eius regimine validum tribuatur adiutorium, Consilium Presbyterale, Collegium Consultorum et Consilium a rebus oeconomicis quam primum instituantur. In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioecesani aedificationem atque ad sacrorum alumnorum institutionem, serventur praescripta iuris communis, p[ro]ae oculis habitis normis ac regulis a Congregatione pro Clericis statutis. Insuper variis rationibus permanens institutio presbyterorum procuretur et cum fas erit, selecti sacerdotes ad studia complenda Romam mittantur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso clerici illi adscripti censeantur dioecesi in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero clerici incardinati maneant seminariique tirones adscripti censeantur illi dioecesi in cuius territorio legitimum habent domicilium. Cetera ad normam iuris canonici expediantur. Acta et documenta quae ad noviter constitutam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte respiciunt, a Curia Barcinonensi in Venetiola ad Curiam Tigrensem quam primum transmittantur. Ad haec omnia perficienda deputamus memoratum Apostolicum Nuntium, vel, absente eo, illum, qui curat negotia Apostolicae Nuntiaturae in Venetiola, eisdem tribuentes necessarias et oportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi.

Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo primo mensis Maii, in sollemnitate SS.<sup>mi</sup> Corporis et Sanguinis Christi, anno Domini bis millesimo duodevicesimo, Pontificatus Nostri sexto.

*De mandato Summi Pontificis*  
PETRUS card. PAROLIN  
*Secretarius Status*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*  
Marcellus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 413.117*

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

**Venerabilibus Servis Dei Vincentio Prennushi, ex Ordine Fratrum Minorum,  
Archiepiscopo Dyrrachiensi, et XXXVII Sociis, martyribus, Beatorum honores  
decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Et multi in Israel obtinuerunt et confortati sunt apud se, ut non manducarent immunda, et elegerunt mori, ut non polluerentur escis et non profanarent testamentum sanctum» (*1 Mac 1, 62-63*).

Sicut nos docet Primus Liber Machabaeorum, in multiplicium persecutionum turbine numquam deerant homines qui propter amorem Dei eiusque legis in serena fortitudine et pace tormenta ferebant atque parati erant etiam vitam ipsam perdere ut illam in Eo iterum reperirent. Itaque dum persecutores sicut umbrae in oblivionis obscuritate in aeternum dissolvuntur, martyres tamquam faces lucidae in caelo resplendent.

Hoc modo etiam Ecclesiae in Albania Venerabiles Servi Dei, vicesimi saeculi persecutionis victimae, victoram sunt consecuti, erga inimicos eadem sentientes et demonstrantes quae et in Christo (cfr *Phil 2, 5*): veniam, probitatem, fortitudinem, fraternitatem et misericordiam. Horum XXXVIII fidei heroum tribulationis, martyrii et glorificationis historia anno MCMXLV tum coepit quando iniustum et iniquum regimen contendit ut Dei Sanctissimum Nomen e nobili Albaniæ terra tolleretur. Attamen numquam fides evelli potuit. Beata Virgo Maria, Mater Boni Consilii, Patrona Nationis, e suo ab inquis profanato sanctuario Seodrensi etiam tunc in corda fidelium consolationem et pacem irradavit. Persecutio, quae ultra quadraginta annos saeviit, cuiusque generis credentes complectebatur: clerum, religiosos et laicos, iuvenes et seniores, homines varii gradus socialis et culturalis. Qui ferociter occidebantur, humiliabantur falsis publicis processibus, accusabantur ob conspirationes non actas.

Hi martyres sunt:

1. Vincentius (in saeculo Nicolaus) Prennushi, O.F.M., primum Episcopus Sappensis, ac deinde Archiepiscopus Dyrrachiensis et Primas Albaniæ. Restitit regiminis conatui Ecclesiam nationalem efficere, eandem a Roma separando. Ob vexationes in carcere Dyrrachii die xix mensis Martii anno MCMXLIX obiit.

2. Franciscus Gjini, primum Episcopus titulo Semtensis et Abbas nullius S. Alexandri de Orosci, deinde Episcopus Alexiensis, regiminis improbas actiones contra religionem palam denuntiavit. Manuballistae ictu Scodrae die xi mensis Martii anno MCMXLVIII occisus est. Una cum eo mortui sunt duo franciscales:

3. Cyprianus (in saeculo Dominicus) Nika, O.F.M., presbyter;

4. Matthias (in saeculo Paulus) Prendushi, O.F.M., presbyter, Minister provincialis.

Ab initio regimen praestantiores viros catholicos, praedicationi et conscientiarum formationi deditos, amovere cupiebat. Idcirco iam mense Martio anni MCMXLV manuballistae ictu occisi sunt duo pastores:

5. Lazarus Shantoja, presbyter archidioecesis Scodrensis, obiit die v mensis Martii anno MCMXLV;

6. Andreas Zadeja, presbyter archidioecesis Scodrensis, obiit die xxv mensis Martii anno MCMXLV.